

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi
pn. realizacja „Programu ubezpieczenia mienia,
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń
osobowych i komunikacyjnych dla Miasta Łodzi
na lata 2010 – 2013”**

Wyjaśnienia nr 2 do treści SIWZ

Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Wydział Gospodarowania Majątkiem, na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), poniżej przedstawia pytania zgłoszone do SIWZ wraz ze stosownymi wyjaśnieniami.

1. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją zapisów pkt. 5.1 Rozdziału I Części III SIWZ było poinformowanie Wykonawców, iż podane sumy i limity odnoszą się do rocznych okresów ubezpieczenia natomiast szkody będą likwidowane zgodnie z dalszymi zapisami szczegółowymi zawartymi w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

2. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją zapisów pkt. 5.6.2 Rozdziału I Części III SIWZ jest uzupełnianie limitu, które może mieć miejsce tylko w trakcie trwania danego, rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

3. Pytanie Wykonawcy:

Mając na uwadze zapisy pkt. 1.1 a) Części IV Rozdziału III w odniesieniu do zapisów pkt. 8.1 Rozdział Części III SIWZ prosimy o sprecyzowanie terminu zgłoszenie szkody jako obowiązku ciążącego na Ubezpieczającym/Ubezpieczonym. Ponadto rozumiemy, że zapis wspomnianego pkt. 8.1 miał na celu wprowadzenie terminu nie dłuższego niż 7 dni na zgłoszenie szkody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż intencją zapisu 8.1 było wprowadzenie terminu zgłoszenia szkody nie krótszego niż 7 dni. Tym samym Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie pkt. 1.1. a) Części IV Rozdziału III Części III SIWZ. Powyższy punkt 1.1 a) otrzymuje następujące brzmienie:

1.1 a) zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela oraz równoległe do Brokera w terminie 7 dni od chwili uzyskania wiadomości o szkodzie przy zastosowaniu druku stanowiącego załącznik nr 4, celem spełnienia obowiązku terminowego zgłoszenia szkody.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości istnieje możliwość bezpośredniego skontaktowania się z Brokerem pod numerem tel. 0 42 637 06 29, od Pn. – Pt. w godz. 8.30 – 16.30. Zgłoszeniu do Ubezpieczyciela i procedurze likwidacyjnej podlegają szkody, z którymi wiąże się odpowiedzialność odszkodowawcza Ubezpieczyciela (zgodnie z zakresem zawartych umów ubezpieczenia).

4. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację czy zapis pkt. 11.5 Rozdziału I Części III SIWZ, a w szczególności sformułowanie *deklaruje możliwość*, nakłada na Wykonawcę obowiązek przyznania funduszu prewencyjnego na wspólnie uzgodniony cel, czy też umożliwia on uznaniowość przekazania środków w ogóle?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Klauzula funduszu prewencyjnego dopuszcza możliwość przyznania przez Ubezpieczyciela jednorazowej dotacji z funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela a nie nakłada na niego obowiązek takiego świadczenia.

5. Pytanie Wykonawcy:

W związku z zapisami pkt. 3 Sekcja I Rozdziału II Części III SIWZ oraz pkt. 3 Sekcja II Rozdziału II Części III SIWZ prosimy o informację czy Zamawiający posiada mienie zlokalizowane poza granicami RP, a jeśli tak to prosimy o określenie rodzaju i wartości tego mienia oraz państwa, w którym zlokalizowane jest przedmiotowe mienie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż posiada stałe przedstawicielstwo w Brukseli pn „Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Brukseli”. Ponadto Zamawiający informuje, iż uczestniczy w targach i wystawach organizowanych w różnych krajach, podczas których – na stoisku Zamawiającego – wykorzystywane jest mienie własne Zamawiającego, przywiezione z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej m.in. sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny. Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy określić wartości i pozostałych rodzajów mienia, a także Państw, w których może być zlokalizowane przedmiotowe mienie.

6. Pytanie Wykonawcy:

W związku z zapisami pkt. 6.14 Sekcja I Rozdziału II Części III SIWZ, prosimy o potwierdzenie, iż pojęcie nakłady inwestycyjne jest tożsame z pojęciem nakładów adaptacyjnych, o których mowa w pkt. 8.5 Sekcja I Rozdziału II Części III SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza tożsamość ww. pojęć.

7. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie liczby jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej jakie miałyby być objęte ubezpieczeniem wymienionym w Sekcji IV Rozdziału II Części III SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przypomina, iż ochroną ubezpieczeniową, o której mowa w Sekcji IV Rozdziału II Części III SIWZ, mają być objęci członkowie OSP i MDP. Ich liczba została podana przez Zamawiającego w pkt. 6.1 Sekcji IV Rozdział II Części III SIWZ. Niemniej Zamawiający informuje, że na terenie Miasta Łodzi działa 13 jednostek OSP.

Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność wobec członków OSP i MDP a nie wobec jednostek OSP.

8. Pytanie Wykonawcy:

Czy w związku z zapisami pkt. 4.2 Sekcja VI Rozdziału II Części III SIWZ oraz brakiem w formularzu cenowym pozycji dotyczącej składki za ubezpieczenie Assistance Zamawiający dopuszcza zawarcie tego ubezpieczenia w najszerszym zakresie jaki przewidują ogólne warunki Wykonawcy w formie bezskładkowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż intencją zapisu pkt. 4.2 Sekcji VI jest zawarcie ubezpieczenia Assistance w najszerszym zakresie oferowanym bezskładkowo przez Wykonawcę w aktualnych ogólnych warunkach ubezpieczenia.

Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. 4.2 nadając mu następujące brzmienie:

4.2. *Klauzula Assistance (do OC)*

Ubezpieczyciel udzieli ochrony ubezpieczeniowej Assistance dla pojazdów, które są ubezpieczone tylko w zakresie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych w zakresie najszerszym oferowanym bezskładkowo, wynikającym z jego warunków.

Zakres ubezpieczenia Assistance nie obejmuje następujących grup pojazdów:

- *samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony*
- *Przyczep o ładowności powyżej 2 ton,*
- *Ciągników siodłowych,*
- *Ciągników rolniczych,*
- *Pojazdów wolnobieżnych,*
- *Motorowerów.*

9. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia Assistance ujętego w pkt. 3.1 Sekcja VIII Rozdział II Części III SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakres terytorialny ubezpieczenia Assistance obejmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym punkt 3.1 Sekcji VIII Rozdziału II Części III SIWZ otrzymuje brzmienie:

3.1. *Klauzula Assistance*

Z zachowaniem niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia w tym ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły: w odniesieniu do pojazdów ubezpieczonych w zakresie AC/KR Ubezpieczyciel zagwarantuje usługi Assistance obejmujące pomoc techniczną, medyczną i organizacyjną w przypadku awarii pojazdu lub zaistnienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia, koszty holowania do warsztatu naprawczego. Zakres terytorialny Assistance obejmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Zakres ubezpieczenia Assistance nie obejmuje następujących grup pojazdów:

- *samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony*
- *Przyczep o ładowności powyżej 2 ton,*
- *Ciągników siodłowych,*
- *Ciągników rolniczych,*
- *Pojazdów wolnobieżnych,*
- *Motorowerów.*

10. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w ubezpieczeniu Assistance ograniczenia w wypłacie odszkodowania innego niż franszyzę integralną, redukcyjną, udział własny zdefiniowany w pkt. 7 Rozdziału I Części III SIWZ (np. ograniczenie kilometrowe powyżej którego realizowane jest świadczenie Wykonawcy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych ograniczeń.

11. Pytanie Wykonawcy:

Czy w przypadku rozszerzenia zakresu terytorialnego i braku ograniczeń o których mowa w punkcie poprzedzającym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji formularza cenowego poprzez wprowadzenie składki za ubezpieczenie Assistance?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji formularza cenowego.

12. Pytanie Wykonawcy:

Biorąc pod uwagę zapis pkt. 2.2 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ, iż „Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przy wykonywaniu zadań publicznych w tym władzy publicznej, prowadzeniu innej działalności” prosimy o przekazanie opisu innej działalności która ma zostać objęta ochroną.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący „*prowadzenia innej działalności*” nie odnosi się do władzy publicznej, ale do innej działalności prowadzonej przez Zamawiającego zgodnie ze specyfiką działalności poszczególnych jednostek wymienionych w pkt. 1.2 Rozdziału I Części III SIWZ.

13. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację na temat rodzaju wykonywanych czynności których dotyczyć powinna ochrona udzielana w ramach klauzuli odpowiedzialności cywilnej wzajemnej w pkt. 2.4.13 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ochrona powinna obejmować wszelkie czynności (jeżeli nie są wyłączone w katalogu wyłączeń określonych w pkt. 3 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ) wykonywane przez jednostki Zamawiającego na rzecz innych jednostek Zamawiającego objętych tą samą umową odpowiedzialności cywilnej, a które wiążą się ze specyfiką działalności poszczególnych jednostek.

14. Pytanie Wykonawcy:

Jakie jednostki organizacyjne UML mają być objęte ubezpieczeniem w ramach klauzuli władzy publicznej określonej w pkt. 2.4.1 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ oraz prosimy o podanie scenariuszy szkodowych zdarzeń, których pokrycia oczekują Państwo w przypadku szkód wymienionych w punkcie 2.4.1.2 c Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowej klauzuli ubezpieczony jest organ samorządu terytorialnego wykonujący władzę publiczną na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień. Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy o możliwym scenariuszu szkody.

15. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację, których jednostek organizacyjnych UML ma dotyczyć ochrona udzielana w ramach klauzuli OC za szkody w środowisku określonej w pkt 2.4.14 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ oraz jakiego rodzaju działalność prowadzona przez jednostki organizacyjne UML stwarza największe ryzyko wyrządzenia szkód w środowisku. Ponadto prosimy o Informację czy Zamawiający przewiduje możliwość, aby do zakresu ochrony nie miały zastosowania zapisy Dyrektywy 2004/35/WE

Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu /Dz.U. UE L z dnia 30 kwietnia 2004/, oraz szkody polegające na stopniowym zanieczyszczeniu środowiska.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższa klauzula ma dotyczyć wszystkich jednostek.

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. 2.4.14 Sekcji III Rozdziału II Części III poprzez dodanie drugiego limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia dla zdarzeń objętych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu implementowanej Ustawą z dnia 13.04.2007r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. nr 75, poz. 493 z późn. zmianami). Tym samym Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania wymienionej w pytaniu Dyrektywy. Przedmiotowa klauzula otrzymuje brzmienie:

2.4.14 KLAUZULA WŁĄCZAJĄCA ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNĄ ZA SZKODY WYNIKAJĄCE Z ZANIECZYSZCZENIA ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wynikające z zanieczyszczenia środowiska naturalnego od początku procesu wydzielania, rozrzucania lub innego uwalniania się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych.

Ponadto Ubezpieczyciel pokrywa koszty kompensacji przyrodniczej w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska pod warunkiem spełnienia poniższych wymogów:

- a) szkoda powstała wskutek procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych zaistniałego w konsekwencji prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności, a początek tego procesu miał miejsce w okresie ubezpieczenia, nie wcześniej niż przed datą rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela,*
- b) przyczyna procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych jest nagła, niezamierzona ani nieprzewidziana przez Ubezpieczonego, przy zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności,*
- c) przyczyna procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych była możliwa do zidentyfikowania przez Ubezpieczonego lub osobę третią i stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej,*
- d) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczony nie naruszył w sposób rażący norm i przepisów z zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany.*

Ubezpieczyciel odpowiada także za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym w wyniku jego zanieczyszczenia przez pojazdy należące do Ubezpieczonych.

Limit odpowiedzialności wynosi 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności dla zdarzeń objętych zapisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu implementowanej Ustawą z dnia 13 kwietnia 2007r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. nr 75, poz. 493 z późn. zm.) wynosi 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Zmianę wprowadza się także do tabeli nr 1 Sekcji III pkt. 14 poprzez dodanie do aktualnego limitu 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia drugiego limitu: „500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla zdarzeń objętych zapisami Dyrektywy 2004/35/WE”.

16. Pytanie Wykonawcy:

W odniesieniu do zapisów pkt 2.4.21 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ, prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest aby ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli nie obejmowała świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia: zgodnie z art. 26 ust. 3 Ustawy o ochronie przeciwpożarowej, odszkodowanie za doznany przez członka OSP uszczerbek na zdrowiu lub szkodę w mieniu przysługuje na zasadach określonych dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej w wysokości kwot ustalanych na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych i są wypłacane przez podmioty ponoszące koszty funkcjonowania jednostki ochrony przeciwpożarowej. Art. 32 ust. 2 Ustawy stanowi, że koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej ponosi gmina. W konsekwencji, w przypadku poniesienia uszczerbku na zdrowiu, w mieniu bądź śmierci członka OSP w związku z udziałem w akcji ratowniczej bądź ćwiczeniach - to gmina ponieść ciężar wypłaty odszkodowania. W takim zakresie Zamawiający ponosi odpowiedzialność w ramach przytoczonej w pytaniu klauzuli.

17. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość stosowania w odniesieniu do oczekiwanego zakresu ochrony klauzul w treści zgodnej z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie wówczas, kiedy zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy będą spełniały lub przewyższały założenia klauzul przedstawionych w SIWZ.

18. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania katalogu wyłączeń w treści zgodnej z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

19. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku klauzuli władzy publicznej fakultatywne, a nie obligatoryjne włączenie do zakresu ubezpieczenia **szkód** mogących zaistnieć w związku ze zdarzeniami określonymi w punktach 2.4.1.2. b i 2.4.1.2. d Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonuje wykreślenia przytoczonych w pytaniu podpunktów. Punkt 2.4.1.2 otrzymuje następujące brzmienie:

2.4.1.2 Ubezpieczyciel odpowiada ponadto za szkody wyrządzone:

- a) przez działanie związane z wykonywaniem władzy publicznej, jeżeli miało miejsce w sytuacji, w której poszkodowany ze względu na warunki utworzone przez wykonywanie władzy publicznej w żaden sposób przeciwstawić się nie mógł,*
- b) wskutek nie uchwalenia przez jednostkę samorządu terytorialnego planu zagospodarowania przestrzennego.*

20. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku klauzuli OC dróg fakultatywne, a nie obligatoryjne **włączenie** do zakresu ubezpieczania szkód mogących zaistnieć w związku z zapisami określonymi w punkcie 2.4.3.1 j Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na fakultatywny charakter przytoczonych zapisów.

21. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż zgodnie z intencją Zamawiającego zapis pkt. 2.2. Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ, iż ochrona dotyczyć ma również odpowiedzialności wynikająca w szczególności z Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. 2001, nr 142 póź. 1591 z późn. zm.) dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej wynikająca z przepisów tej ustawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przytoczona odpowiedzialność dotyczy odpowiedzialności cywilnej wynikającej w szczególności z przepisów przytoczonej wyżej Ustawy. Tym samym dotyczy także (zgodnie z zapisami pkt. 2.2. Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ) innych szczególnych przepisów ustawowych i wykonawczych oraz statutu jednostek organizacyjnych w ich każdorazowo aktualnym brzmieniu.

22. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację jakiego rodzaju działalności Zamawiającego dotyczyć ma ochrona poza terytorium RP w ramach ubezpieczenia OC?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że posiada stałe przedstawicielstwo – Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Brukseli. Ponadto Zamawiający uczestniczy w targach i wystawach, na których promuje swój region. Ochrona obejmuje także odpowiedzialność cywilną pracodawcy wobec pracowników oddelegowanych w zagraniczne podróże służbowe.

23. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ochrona w zakresie OC najemcy określona w pkt 2.4.5 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ nie dotyczy szkód osobowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe. Pkt. 2.4.5 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ przyjmuje następujące brzmienie:

2.4.5 KLAUZULA WŁĄCZAJĄCA ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNĄ NAJEMCY:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe w nieruchomościach oraz rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikłe z normalnego zużycia rzeczy oraz związane z utratą rzeczy lub jej części składowej nie wynikającą z jej uszkodzenia lub zniszczenia.

Limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód rzeczowych.

24. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy również o **potwierdzenie**, iż w ramach klauzuli OC przechowawcy określonej w pkt. 2.4.20 Sekcji III Rozdziału II Część VI SIWZ nie będą objęte ochroną szkody w szatniach prowadzonych przez placówki szkolno oświatowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach przytoczonej klauzuli nie będą objęte ochroną szkody w szatniach prowadzonych przez placówki szkolno - oświatowe.

Zgodnie z treścią przytoczonej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte będą szkody w mieniu pozostawionym w szatniach.

25. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiającego przewiduje możliwość wprowadzenia zapisu umożliwiającego wypowiedzenia przez obie strony umowy przed końcem okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisu umożliwiającego wypowiedzenie przez obie strony umowy przed końcem okresu rozliczeniowego.

26. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość objęcia ochroną w ramach zakresu czystych strat finansowych wyłącznie rzeczywistej straty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych.

27. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą, o podanie definicji środowiska naturalnego, których zgodnie z intencją Zamawiającego ma dotyczyć ochrona w zakresie klauzuli OC za szkody w środowisku określonej w pkt 2.4.14 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że definicja środowiska naturalnego będzie zgodna z przepisami regulującymi powyższe pojęcie tj. Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 oraz przepisami stanowiącymi transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu /Dz.U. UE L z dnia 30 kwietnia 2004/, w tym Ustawą z dnia 13 kwietnia 2007r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. nr 75, poz. 493 z późn. zmianami).

28. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu 500 000 zł dla szkód osobowych do klauzuli świadczenia usług medycznych)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu dla szkód osobowych w klauzuli świadczenia usług medycznych. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2.4.18 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ na następujące:

2.4.18 KLAUZULA WŁĄCZAJĄCA ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNĄ Z TYTUŁU ŚWIADCZENIA USŁUG MEDYCZNYCH

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone przez personel medyczny w związku z wykonywaniem czynności pielęgnacyjnych i opiekuńczych w jednostkach MIASTA ŁODZI. Ochroną objęte jest również ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych

Limit odpowiedzialności wynosi 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód osobowych i rzeczowych.

Zamawiający zmienia także opis limitu w tabeli nr 1 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ na następujący:

„500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w szkodach osobowych i rzeczowych”.

29. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do pkt 6.5 Rozdziału I Części II SIWZ zapisu: z zastrzeżeniem zapisów art. 614 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Część II SIWZ nie zawiera Rozdziału I i pkt. 6.5, w związku z powyższym Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie.

30. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany treści klauzuli jurysdykcji określonej w pkt 11.1 Rozdziału I Części III SIWZ, tak aby dotyczyły jedynie stron umowy ubezpieczenia a nie osób poszkodowanych/ uprawnionych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę z wprowadzenie zmiany i tym samym nadaje następujące brzmienie klauzuli jurysdykcji określonej w pkt. 11.1 Rozdziału I Części III SIWZ:

11.1 Klauzula jurysdykcji

Spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Ubezpieczającego, z zastrzeżeniem postanowień Klauzuli jurysdykcji w odniesieniu do szkód na osobie zapisanej w pkt. 5.1 Sekcji III.

Powyższe postanowienie nie dotyczy osób poszkodowanych/ uprawnionych – za wyjątkiem postanowień klauzuli w pkt. 5.1 Sekcji III.

31. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość ograniczania w poszczególnych klauzulach limitów dla szkód osobowych do wysokości limitu dla szkód rzeczowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe za wyjątkiem klauzuli włączającej odpowiedzialność cywilną z tytułu świadczenia usług medycznych (pkt. 2.4.18 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ):

2.4.18 KLAUZULA WŁĄCZAJĄCA ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNĄ Z TYTUŁU ŚWIADCZENIA USŁUG MEDYCZNYCH

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone przez personel medyczny w związku z wykonywaniem czynności pielęgnacyjnych i opiekuńczych w jednostkach MIASTA ŁODZI. Ochroną objęte jest również ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych.

Limit odpowiedzialności wynosi 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód osobowych i rzeczowych.

32. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości franszyzy redukcyjnej w klauzuli OC władzy publicznej na 10% nie mniej niż 1 000 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wysokość franszyzy redukcyjnej oraz integralnej dla powyższej klauzuli opisanej w pkt. 4 Sekcji III Rozdziału II Części III SIWZ.

33. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w klauzuli OC z tytułu administrowania drogami w wysokości 10% wysokości szkody?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

34. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie definicji wypadku ubezpieczeniowego lub o potwierdzenie, iż może on być zdefiniowany zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia stosowanymi przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wypadek ubezpieczeniowy został zdefiniowany w SIWZ w pkt. 2.3 Rozdział II Sekcja III Części III SIWZ.

35. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie danych szkodowych tj:

- wypłacone odszkodowania w latach 2007-2009,
- aktualne rezerwy szkodowe,
- z poszczególnych ryzyk objętych **dotychczasowym** programem według stanu na dzień 16 października br.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dane dotyczące szkodowości otrzymane na dzień 27 lipca 2009r. znajdują się w pkt. 10 „Wykaz szkodowości” w Części VI SIWZ s. 162.

Poniżej Zamawiający podaje zaktualizowane na dzień 16.10.2009r. dane dotyczące szkodowości Zamawiającego w pytanym okresie.

Wyplacone odszkodowania

Szkodowość w latach 2007-2009

	Odszkodowania wyplacone
UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	4 620 522,53
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ	4 594 693,16
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE	549 844,54
Łącznie	9 765 060,23

W tym w 2007 r.:

	Odszkodowania wyplacone
UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	1 809 028,75
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ	1 361 603,93
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE	153 679,64
Łącznie	3 324 312,32

W tym w 2008 r.:

	Odszkodowania wyplacone
UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	1 727 914,25
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ	1 334 079,90
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE	214 898,02
Łącznie	3 276 892,17

Oraz w 2009 r. (do 16.10.2009 r.)

	Odszkodowania wyplacone
UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	1 083 579,53
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ	1 899 009,33
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE	181 266,88
Łącznie	3 163 855,74

Aktualne rezerwy szkodowe

UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	77 499,51
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ	1 109 004,27
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE	56 451,88
Łącznie	1 242 955,66

p.o. ZASTĘPCY DYREKTORA
Wydziału Zarządzania Majątkiem

mgr Elżbieta Filipiak

p.o. DYREKTORA
Wydziału Zarządzania Majątkiem

mgr Agnieszka Graszka